
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
21 июля 2016 г.						       №237

О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.10.2015г № 435 Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 

муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского 
муниципального района Ленинградской области на 2016 год» (в ред. от 16.11.2015 № 

517, от 24.03.2016 № 84)
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Елизаветинское сельское поселение 
Гатчинского муниципального района Ленинградской области, решением Совета депутатов муниципального образования Ели-
заветинское сельское поселение от 22.06.2016 года № 115 « О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
Елизаветинского сельского поселения № 75 от 09.12.2016 года «О бюджете муниципального образования Елизаветинского 
сельского поселения на 2016 год»( в ред. от 16.03.2016 № 91, от 22.06.2016 № 115), и в целях обеспечения эффективного 
функционирования системы программно-целевого управления,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление от 02 октября 2015года № 435 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчин-
ского муниципального района Ленинградской области на 2016 год» (в ред. от 16.11.2015 № 517, от 24.03.2016 № 84)

1.1	 В паспорте муниципальной программы: Источники финансирования программы: Всего «27800,463» заменить на 
«39775,06», средства бюджета поселения «22995,25» заменить на «27785,14», средства бюджета Ленинградской области 
«7670,46» заменить на « 11989,92».

1.2	В паспорте подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание автомобильных дорог местного значения 
и благоустройство территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципаль-
ного района Ленинградской области» 

 «29810,03»; средства бюджета поселения «20102,24» заменить на «19820,11», средства бюджета Ленинградской области 
«7670,46324» заменить на « 9989,92».

1.2.1	В приложении: Планируемые результаты муниципальной подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство, содер-
жание автомобильных дорог местного значения и благоустройство территории муниципального образования Елизаветинско-
го сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» 

 Задача 2. Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения, улучшение санитарного состояния тер-
ритории поселения «4939,0» заменить на «7941,77»

Задача 3 Выполнение работ по содержанию и ремонту дорог местного значения и уличной дорожной сети (внутриквар-
тальных проездов) «9555,772»заменить на «8441,77»

 Задача 5. Мероприятия в области ЖКХ «9637,93924» заменить на «8814,29».
1.2.2	Приложение: Перечень и финансирование подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание автомо-

бильных дорог местного значения и благоустройство территории муниципального образования Елизаветинского сельского 
поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции (прилагается). 

1.3	 В паспорте подпрограммы «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории муниципаль-
ного образования

Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области » источники финанси-
рования подпрограммы средства бюджета поселения цифру «8896,75» заменить на «8954,75».

1.3.1 В приложении Планируемые результаты муниципальной подпрограммы Развитие культуры, организация празднич-
ных мероприятий на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муници-
пального района Ленинградской области»

Задача 1- бюджет поселения цифру «190» заменить на «248,0».
1.3.2Приложение Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы «Развитие культуры, организация празднич-

ных мероприятий на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муници-
пального района Ленинградской области ». 

 Мероприятие 1. (№ 1, № 1.1) Проведение культурно-массовых мероприятий к праздничным и памятным датам: Объем 
финансирования мероприятий в текущем финансовом году и Всего цифру «190» заменить на «248,0» № 1.1.1 Средства бюд-
жета поселения цифру «50,0» заменить на «108».

 1.4 В паспорте подпрограммы Стимулирование экономической активности на территории муниципального образования 
Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области. Источники финансиро-
вания программы – Всего: цифру «40,0» заменить на «373,81». В приложениях: Планируемый результаты муниципальной 
программы и Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы 

 Задача 1 Межевание и постановка на кадастровый учет земельных участков Д.Шпаньково и Д. Холоповицы заменить на 
Кладбище д. Дылицы, средства бюджета поселения цифру «40,0» заменить на «247,7» . 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Елизаветинское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Елизаветинского сельского поселения 	 И.Л.Смык

Приложение к постановлению  
от 21.07.2016г № 237

Перечень и финансирование подпрограммы 
«ЖКХ, содержание автомобильных дорог местного значения и благоустройство территории 

муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального 
района Ленинградской области»

№ 
п/п

Мероприятия по реализации под-
программы

Источники финанси-
рования

Срок ис-
полнения 

мероприя-
тия

Объем фи-
нансирования 
мероприятий 

в текущем фи-
нансовом году 
(тыс. руб.) *

Всего 
(тыс. 
руб.)

Ответственный за 
выполнение меро-
приятия подпро-

граммы

1 2 3 4 5 6 7

1. Мероприятие 1
Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффектив-

ности

Итого 2016г. 700,00 700,00 Заместитель главы 
администрации 

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016г. 700,00 700,00



1.1
Обеспечение перехода на энер-
госберегающий режим функцио-
нирования учреждений и пред-
приятий в целях сокращения 

бюджетных расходов, снижение 
потерь при производстве, пере-
даче и потреблении тепловой и 

электрической энергии путем мо-
дернизации объектов с переходом 

к применению инновационных 
технологий и оборудования

Итого 2016 год 700,00 700,00 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 700,00 700,00

2. Мероприятие 2

Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории по-

селения

Итого 2016 год  4479,85  4479,85 Ведущий специалист 
по благоустройству и 

безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х   Х

Средства поселения 2016 год 4479,85 4479,85

2.1.
Ремонт тротуара в п. Елизаветино 
по ул. Пл. Дружбы до МБОУ «Ели-

заветинская СОШ»

Итого 2016 год 1440,85 1440,85 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 1440,85 1440,85

2.2.
ГСМ для пилы, косы

Итого 2016 год 12,0 12,0 Ведущий специалист 
по благоустройству и 

безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 12,0 12,0

2.3.
 Саморезы, болты, гайки, гвозди, 
секатор, косы, черенки для гра-
блей, лопаты штыковые и совко-
вые, мешки полиэтиленовые для 
мусора 120л, мешки капроновые 
для мусора, перчатки х/б, пер-
чатки резиновые, рукавицы бре-
зентовые, заградительная лента. 
Краска и кисти, растворитель, 

ацетон для обновления конструк-
ций малых архитектурных форм 

Приобретение леек и ведер 

Итого 2016 год 90,00 90,00 Ведущий специалист 
по благоустройству и 

безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 90,00 90,00

2.4.
Приобретение досок объявлений, 

урны для мусора

Итого 2016год 105,00 105,00 Ведущий специалист 
по благоустройству и 

безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 105,00 105,00

2.5
Приобретение дизельного топлива

Итого 2016 год 300,00 300,00 Ведущий специалист 
по благоустройству и 

безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х Х Х Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х Х Х Х

Внебюджетные сред-
ства

Х Х Х Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 300,00 300,00



2.6
Обслуживание и содержание спе-

циализированной техники

Итого 2016 год 160,00 160,00 Ведущий специалист 
по благоустройству и 

безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 160,00 160,00

2.7

Изготовление и установка указа-
телей улиц и населенных пунктов

Итого 2016 год 50,00 50,00 Ведущий специалист 
по благоустройству и 

безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 50,00 50,00

2.8
Оплата работ по благоустройству 

территории

Итого 2016 год 1533,0 1533,0 Ведущий специалист 
по благоустройству и 

безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 1533,0 1533,0

2.9
Приобретение новогодних свето-

вых фигуры и елей

Итого 2016 год 10,00 10,00 Ведущий специалист 
по благоустройству и 

безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 10,00 10,00

2.10 Приобретение и установка детско-
го оборудования

Итого 2016 год 200,00 200,00 Ведущий специалист 
по благоустройству и 

безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 200,00 200,00 Х

2.11
Ликвидация аварийных деревьев

Итого 2016 год 200,00 200,00 Ведущий специалист 
по благоустройству и 

безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 200,00 200,00

2.12
Ликвидация несанкционированных

 свалок мусора

Итого 2016 год 300,00 300,00 Ведущий специалист 
по благоустройству и 

безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 300,00 300,00



2.13 Приобретение разбрасывателя 
песка

Итого 2016 год 65,0 65,0 Ведущий специалист 
по благоустройству и 

безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0

Средства бюджета 
поселения

2016 год 65,0 65,0

3 Мероприятие 3
Проведение мероприятий по 

организации уличного освеще-
ния

Итого  2016 год 1800,00 1800,00 Ведущий специалист 
по благоустройству и 

безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

3.1
Оплата за уличное освещение

Итого  2016 год 1800,00 1800,00 Ведущий специалист 
по благоустройству и 

безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 1800,00 1800,00

4 Мероприятия 4
Мероприятия по организации и 
содержанию мест захоронения

Итого 2016 год 100,00 100,00 Ведущий специалист 
по благоустройству и 

безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 100,00 100,00

4.1
Мероприятия по организации и 
содержанию мест захоронения

Итого 2016 год 100,00 100,00 Ведущий специалист 
по благоустройству и 

безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 100,00 100,00

5 Мероприятие 5
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 

пользования

Итого 2016 год 1762,26 1762,26 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х  1595,00 1595,00 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 167,26 167,26

5.1
Ремонт участка дороги местного 

значения в пос. Елизаветино, пл. 
Дружбы от дома № 37 до дома № 
14 и до дома № 19 по ул. Школь-

ная 

Итого 2016год 687,25 687,25 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 618,52 618,52

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0

Средства бюджета 
поселения

2016год  68,73 68,73



5.2
Ремонт проезжей части авто-
мобильной дороги местного 

значения в п. Елизаветино ул. 
Александровская от д. №3 до ул. 

Большая Советская

Итого 2016 год 985,32 985,32 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 886,79 886,79

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0

Средства бюджета 
поселения

2016год 98,53 98,53

6 Мероприятие 6
Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий МКД, 
проездов к дворовым террито-
риям МКД в населенных пун-

ктах

Итого 2016 год 1929,2 1929,2 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 1929,2 1929,2

6.1
Ремонт подъезда и придомовой 

территории многоквартирных до-
мов №1 и № 2 в дер. Луйсковицы

Итого 2016 год 1629,2 1629,2 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Заместитель главы 
администрации 

Средства бюджета 
поселения

2016 год 1629,2 1629,2 Х

6.2 Ремонт подъезда к придомовой 
территории многоквартирного 

дома по адресу: поселок Елизаве-
тино, ул. Парковая д.11 

Итого 2016 год 300,0 300,0 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

х 0 0

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

х 0 0

Внебюджетные сред-
ства

х 0 0

Средства бюджета 
поселения

х 300,0 300,0

7 Мероприятие 7
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инже-
нерных сооружений на них в 

границах поселения

Итого 2016 год 2444,95 2444,95 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х Х

Внебюджетные сред-
ства

Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 2444,95 2444,95

7.1 Мероприятие по безопасности до-
рожного движения :

-	 Установка, дорожных 
знаков и нанесение разметки в п. 

Елизаветино
Установка лежачих полицейских

Итого 2016 год 220,00 220,00 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 220,00 220,00 Х

7.2 Приобретение дизельного топлива Итого 2016 год 200,00 200,00 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 200,00 200,00

7.3 Изготовление сметной документа-
ции и проверка

Итого 2016 год 280,00 280,00 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х



Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год  280,00 280,00

7.4 Проведение технического надзора Итого 2016 год 210,00 210,00 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 210,00 210,00

7.5 Мероприятия по содержанию до-
рог

Итого 2016 год 1384,95 755,00 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 1384,95 755,00 Заместитель главы 
администрации.

7.6 Проведение паспортизации дорог Итого 2016 год 150,00 150,00 Начальник отдела по 
земельным отноше-
ниям и имуществу

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 150,00 150,00

8 Мероприятие 8

Развитие иных форм местного 
самоуправления на части тер-
риторий населенных пунктов 
Ленинградской области, яв-

ляющихся административными 
центрами поселений 

Итого 2016 год  1641,6  1641,6 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 1141,6 1141,6 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 500,00 500,00

8.1 Ремонт дворовой терри-
тории и проезда к дому 

№ 3 ул.Александровская, 
п.Елизаветино

Итого 2016 год  1641,6 1641,6 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х  1141,6 1141,6 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 500,00 500,00

9 Мероприятие 9

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства

Итого 2016г. 2940,00 2940,00 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016г. 840,00 840,0 Х

9.1 Мероприятия в области комму-
нального хозяйства

Итого 2016 год 820,00 820,00 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х



Средства бюджета 
поселения

2016 год 820,00 820,00 Х

9.2 Вывоз умерших по заявкам УВД Итого 2016 год 20,00 20,00 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 20,00 20,00 Х

9.3 Услуги муниципальных бань Итого 2016 год 2100,00 2100,00 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 2100,00 2100,00

10 Мероприятие 10

Мероприятия в области жилищ-
ного хозяйство

Итого 2016 год 240,00 240,00 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х

Средства поселения 2016 год 240,00 240,00 Х

10.1
Мероприятия в области жилищно-

го хозяйства

Итого 2016 год 240,00 240,00 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 240,00 240,00 Х

11 Мероприятие 11
Перечисление ежемесячных 
взносов в фонд капитального 

ремонта общедомового имуще-
ства в МКД на счет региональ-

ного оператора

Итого 2016 год 900,00 900,00 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 900,00 900,00

12 Мероприятия 12

Компенсация выпадающих до-
ходов организациям, предо-
ставляющим населению жи-

лищные услуги по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение 

издержек

Итого 2016 год 192,3 192,3 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 192,3 192,3 Х

13  Мероприятие 13
Переселение граждан из ава-

рийного жилого фонда 

Итого 2016 год 7281,99 7281,99 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х Х Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 5911,18 5911,18

Внебюджетные сред-
ства

Х Х Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 1370,81 1370,81



13.1
Переселение граждан из аварий-
ного жилого фонда проживающих 
по адресам: п. Елизаветино ул. 
Вокзальная д.21, 23, ул. Четвер-

тая д.7)

Итого 2016 год  
7181,99

7181,99 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х Х Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

Х 5911,18 5911,18

Внебюджетные сред-
ства

Х Х Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 1370,81 1370,81

14 Мероприятие 14
 Реализация проектов местных 
инициатив граждан на террито-
рии Елизаветинского сельского 

поселения

итого 2016 год 1850,22 1850,22 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

х 780,22 780,22

Внебюджетные сред-
ства

х

Средства бюджета 
поселения

х 1070,00 1070,00

14.1 Ремонт участка автомобильной 
дороги местного значения в ас-
фальтобетонном исполнении д. 
Дылицы от дома № 2а до дома 

№ 12

Итого 2016 год 1850,22 1850,22 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

х 780,22 780,22

Внебюджетные сред-
ства

х

Средства бюджета 
поселения

х 1070,0 1070

Мероприятие 15
Мероприятия по борьбе с борще-
виком Сосновского на территории 

Елизаветинского сельского по-
селения

Итого 2016 1361,92 1361,92 Заместитель главы 
администрации

Средства федераль-
ного бюджета

х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

х 561,92 561,92

Внебюджетные сред-
ства

х

Средства бюджета 
поселения

х 800,00 800,00

15.1 Проведение мероприятий по хи-
мической обработке борщевика 

Сосновского

Итого 2106 1197,45 1197,45

Средства федераль-
ного бюджета

х 561,92 561,92

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

х

Внебюджетные сред-
ства

х

Средства бюджета 
поселения

х 635,53 635,53

15.2 Прочие мероприятия по борьбе с 
борщевиком Сосновского

Итого 2016 164,47 164,47

Средства федераль-
ного бюджета

х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

х

Внебюджетные сред-
ства

х

Средства бюджета 
поселения

х 164,47 164,7

Мероприятие 16 Итого 2016 200,00 200,00 Заместитель главы 
администрации

Поддержка муниципальных обра-
зований по развитию обществен-

ной инфраструктуры

Средства федераль-
ного бюджета

х

16 Приобретение и установка дет-
ского игрового оборудования 

д.Луйсковицы д1

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти

х

Внебюджетные сред-
ства

х

Средства бюджета 
поселения

х 200,00 200,00


